

Adam Janas
Radny Gminy Świerczów



Świerczów, dnia 06.05.2020 r.

Interpelacja nr AJ/02/2020

P. Sekretarz

Pani
Barbara Bednarz
Wójt Gminy Świerczów
za pośrednictwem
Pana
Adama Janasa
Przewodniczącego
Rady Gminy Świerczów

INTERPELACJA **w sprawie zatrudnienia zastępcy wójta**

Na mocy ustawy z 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, składam interpelację w sprawie zatrudnienia zastępcy wójta.

W związku z odpowiedzią nr RG.0003.1.2020 z dnia 28 lutego na moją interpelację zwracam się prośbą o udzielenie dodatkowych wyjaśnień:

1. Dlaczego przy odpowiedzi na pytanie o wysokość wynagrodzenia zastępcy wójta zwraca Pani uwagę na wysokość wynagrodzenia poprzedniej zastępcy wójta? Przecież doskonale Pani wie, że wówczas Pani Irena Łytka pełniła jednocześnie funkcję sekretarza gminy i zastępcy wójta pobierając **jedno** wynagrodzenie. Należy również zauważyć, że funkcję zastępcy wójta Pani Irena Łytka otrzymała tylko dlatego, że ówczesny wójt przebywał na dłuższym chorobowym i mając na uwadze dalsze sprawne funkcjonowanie urzędu zostało tak zrobione, a co najważniejsze pani Irena Łytka nie otrzymała żadnego dodatkowego, czy zwiększonego wynagrodzenia z tego tytułu.

Natomiast obecnie zastępca wójta i sekretarz gminy to dwa oddzielne stanowiska, z dwoma oddzielnymi wynagrodzeniami o czym już nie raczyła Pani wspomnieć.

Według udzielonej przez panią informacji wynagrodzenie brutto zastępcy wójta za 3 miesiące wyniosło 17 284,03 zł, co rocznie wyniesie ok. 70 000 zł nie doliczając np. „trzynastki” natomiast wynagrodzenie sekretarz gminy za 3 miesiące to kwota 15 720,00 zł czyli rocznie ponad 60 000 zł. Zatem roczne wynagrodzenia tych dwóch osób w naszym małym urzędzie wyniosą ponad 130 000 zł gdzie podczas poprzedniej kadencji koszt tych stanowisk wynosił ok. 80 000 zł. Różnica to 50 000 zł, którą obecnie budżet Gminy Świerczów musi ponosić w związku z tworzeniem przez Panią dodatkowych stanowisk. Czy nie uważa Pani, że teraz mamy pełny obraz tej sytuacji? A nie szczątkowy, dostosowany do Pani punktu widzenia i wprowadzający w błąd mieszkańców?

Czy nie uważa Pani, że przedmiotowe 50 000 zł, przy tak koniecznych oszczędnościach na każdym polu, nie można spożytkować lepiej dla mieszkańców naszej gminy? Czy zaspokojenie potrzeb jednej osoby w wieku przedemerytalnym, z ciągle aktualną sprawą sądową, a do tego nie z naszej gminy, jest ważniejsze niż np. remont drogi lub zakup placu zabaw?

Z poważaniem

